



Estado do Maranhão  
MUNICÍPIO DE COLINAS



CONTRATO Nº 056/2021/CPL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021/SEMAS

FOLHAS:	368
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MARANHÃO E A EMPRESA: SOARES COMERCIO SERVIÇOS EIRELI - ME, MEDIANTE AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES A SEGUIR PRODUZIDAS:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MA , sediada Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, COLINAS - MA CNPJ – MF Nº 06.113.682/0001-25, e a Senhora Secretaria Municipal de Assistência Social/SEMAS, Srª. Jardânia Viana de Oliveira Freitas RG Nº20780732002-4 e a empresa SOARES COMERCIO SERVICOS EIRELI – ME CNPJ: 22.905.508/0001-71 Endereço: RUA FLORIANO, 516 SALA B, GUANABARA, COLINAS – MA Representante: DAVID LUIS COSTA SOARES RG: 026349382003-4CPF: 051.619.493-33, tem entre si ajustado o presente **CONTRATO**, tendo em vista o que consta, no Processo Administrativo n.º 0043/2021/SEMAS, objeto do **Convite Nº 05/2021 - CPL**, da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, celebram a presente Contratação de empresa do ramo do objeto para fornecimento de material de consumo, conformidade com as especificações contidas no Anexo I, Nota de Empenho e Propostas de Preços parte integrante deste **CONTRATO**, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Contratação de empresa especializada no fornecimento de Aquisição de materiais de consumo (Expediente, Limpeza, Gêneros Alimentícios e Utensílios), através da Secretaria Municipal de Assistência Social/SEMAS, conforme Anexo I – Especificações e Quantidades, em anexo – I e Termo de Referencia Anexo - II., a serem entregues conforme os pedidos, de acordo com Cronograma de Entrega, pré-estabelecido pela **Secretaria Municipal de Assistência Social/SEMAS**.

LOTE- I MAT DE LIMPEZA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Água sanitária acondicionada em frasco plástico de mil ml	UND	350	3,40	1.190,00
2	Balde plástico médio preto	UND	50	16,90	845,00

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000  
CNPJ: 06.113.682/0001-25

E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site:  
[www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão  
MUNICÍPIO DE COLINAS

FOLHAS:	367
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	ca



3	Balde plástico para água – 60 lts	UND	50	43,50	2.175,00
4	Colher de alumínio grande	UND	50	23,50	1.175,00
5	Bacia plástica média	UND	100	15,50	1.550,00
6	Desinfetante perf. P/ ban. Concent. (Floral lavanda) c/ 1lt	UND	300	4,25	1.275,00
7	Esponja de lavar louça	UND	300	0,35	105,00
8	Faca inox cabo preto	UND	200	23,00	4.600,00
9	Pá para lixo, de zinco cabo de madeira	UND	200	9,25	1.850,00
10	Pano de limpeza de chão alvejado de 1ª qualidade	UND	200	4,50	900,00
11	Pano de prato – 60x40 cm	UND	200	4,15	830,00
12	Papel higiênico com 4 und	PCT	400	3,70	1.480,00
13	Rodo de Plastico com cabo tam. 40 cm	UND	200	9,20	1.840,00
14	Sabão em barra – 1kg	UND	200	6,00	1.200,00
15	Sabão em pó – cx c/ 500g	UND	250	4,50	1.125,00
16	Saco plástico, reforçado espessura – 0,6 por 105 cm. Capacidade p/ 100lts. Pact. com 05 und.	UND	250	3,30	825,00
17	Toalha de mão 60x40 cm	UND	200	12,00	2.400,00
18	Vassoura de piaçava, cabo de madeira	UND	200	17,00	3.400,00
19	Vassoura de pêlo cabo de madeira	UND	200	9,10	1.820,00
20	Detergente liquido concent. Biod. Frc c/ 500 ml (Lava louça)	UND	400	2,30	920,00
21	Detergente para limpeza de pisos, azulejos, banheiros, paredes e todas as superfícies laváveis. Frc c/ 500 ml	UND	300	3,00	900,00
22	Spray Odorizador para ambientes 360ml	UND	200	7,00	1.400,00
23	Limpador concentrado para limpeza de pedras brutas, alumínio e sujidades em geral. Tratamento de pisos (diluição de até 1x10).	UND	100	9,00	900,00
24	Cesto p/lixo 15lt	UND	300	20,00	6.000,00
25	Papel toalha	UND	300	3,50	1.050,00
26	Pedra Sanitária	UND	300	1,30	390,00
27	Inseticida a base de Água contra insetos rasteiros e voadores	UND	300	8,10	2.430,00

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000

CNPJ: 06.113.682/0001-25

E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site:

[www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão  
MUNICÍPIO DE COLINAS



28	Lã de aço, pct c/08 und	UND	300	3,20	960,00
29	Escova Sanitária	UND	200	8,20	1.640,00
30	Cesto telado 11L	UND	200	17,25	3.450,00
<b>TOTAL R\$:</b>					<b>50.625,00</b>

FOLHAS:	368
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	Lu

LOTE - II MAT DE EXPEDIENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Álcool c/ 92 graus p/ limp. 1lt	UND	100,00	6,90	690,00
2	Almofada para carimbo nº 3,70mm X 110mm, com tampa, tinta permanente cor azul	UND	100,00	3,85	385,00
3	Almofada para carimbo nº 3,70mm X 110mm, com tampa, tinta permanente cor preta	UND	200,00	3,80	760,00
4	Borracha ponteira	UND	100,00	0,15	15,00
5	Caderno grande brochura 96 fls, formato 200x275mm	UND	50,00	7,80	390,00
6	Caixa de plástico p/ arquivo morto, pré-moldada, c/ corte, vinco e olhal, dimensões 350x140x250 mm	UND	50,00	5,00	250,00
7	Calculadora média (pilha) – 12 dígitos	UND	50,00	18,00	900,00
8	Caneta esferográfica – escrita fina (cor azul) corpo plástico cristal. Cx c/ 50 und	CX	50,00	42,00	2.100,00
9	Caneta esferográfica preta corpo plástico. Cx c/ 50 und.	CX	50,00	42,00	2.100,00
10	Caneta marca texto, com tinta fluorescente verde. Embalagens com 12 und	CX	50,00	30,00	1.500,00
11	Clips de metal para papel nº 2/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	9,15	457,50
12	Clips de metal para papel nº 3/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	9,00	450,00
13	Clips de metal para papel nº 4/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	10,00	500,00
14	Cola branca não tóxica, não inflamável, lavável, para colar papel, papelão, tecido – Cola grande 90g	UND	50,00	2,50	125,00
15	Corretivo líquido à base de água, embalagem c/ 18ml.	UND	50,00	2,78	139,00
16	Elástico p/ dinheiro pct. nº 18 c/ 200g	PCT	50,00	12,25	612,50
17	Envelope pardo, formato 240x340mm	UND	200,00	0,42	84,00
18	Estilete lâmina estreita e resistente, formato anatômico, sist. De trava e corpo acrílico	UND	50,00	2,75	137,50

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000

CNPJ: 06.113.682/0001-25

E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site:

[www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão  
MUNICÍPIO DE COLINAS

FOLHAS:	369
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	<i>[Signature]</i>

19	Extrator de grampos	UND	50,00	2,30	115,00
20	Fita durex 12X40	UND	50,00	3,50	175,00
21	Fita Gomada	UND	50,00	8,80	440,00
22	Grampeador de mesa para grampos 26/6. Capacid. p/ 20 folhas	UND	50,00	13,50	675,00
23	Grampo cobreado p/ grampeadores ( tam. 26/6 em cx c/ 5 mil)	CX	50,00	6,75	337,50
24	Lápis preto Nº 02 c/ cx de 144 und	UND	50,00	44,00	2.200,00
25	Livro ata, ofício, pautado e numerado, c/ 220mmX330mm, c/ 100 fls.	UND	50,00	14,50	725,00
26	Livro de ponto c/ 100 fls, formato 220x320mm, c/ folhas enumeradas.	UND	50,00	17,00	850,00
27	Livro de protocolo de correspondências (c/ 100 fls)	UND	50,00	14,00	700,00
28	Papel branco multifuncional, A4, c/ 210X297mm. Embalagem anti-mofo, resma c/ 500 fls. Cx c/ 10 resmas.	CX	25,00	182,00	4.550,00
29	Papel branco ofício, embalagem anti-mofo, c/ 216X330mm, resma c/ 500 fls.	UND	50,00	86,00	4.300,00
30	Papel carbono primeira face cor azul, cx c/ 100 fls.	CX	50,00	45,00	2.250,00
31	Pasta arquivo A-Z (lombo largo)	UND	200,00	11,00	2.200,00
32	Pasta de arquivo plástica c/ grampo transp. e fumê	UND	100,00	6,10	610,00
33	Perfurador de papel 2 furos, capacidade de perfuração de até 20 fls.	UND	10,00	21,00	210,00
34	Pincel atômico azul ponta quadrada – cx c/ 12 und	CX	13,00	39,00	507,00
35	Pincel atômico vermelho ponta quadrada – cx c/ 12 und.	CX	13,00	39,00	507,00
36	Pistola pequena p/ aplicação de cola quente.	UND	8,00	23,00	184,00
37	Tinta p/ carimbo à base de água, em frasco c/ 42ml, azul	UND	25,00	4,40	110,00
38	Tinta p/ carimbo à base de água, em frasco c/ 42ml, preto	UND	25,00	4,40	110,00
39	Tesoura pequena sem ponta escolar, 13cm	UND	10,00	3,50	35,00
40	Tesoura grande p/ uso geral, Nº 08, em aço inox, cabo plástico resistente	UND	10,00	8,00	80,00
41	Régua plástica transp. 30cm, marcação em cm e mm	UND	25,00	0,85	21,25
42	Refil p/ cola quente – fina.	UND	10,00	0,45	4,50
43	Prancheta Eucatex grande	UND	10,00	4,90	49,00

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000  
CNPJ: 06.113.682/0001-25  
E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site:  
[www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão  
MUNICÍPIO DE COLINAS



44	APONTADOR PARA LAPIS (material metal e plástico, tipo escolar, 1 furo, com depósito)	UND	15,00	0,08	1,20
45	LAPIS DE COR - corpo em madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores	UND	15,00	2,80	42,00
46	Cola para isopor e E.V.A 90g	UND	10,00	1,25	12,50
47	pinel/marcador - tinta permanente, cores sortidas	UND	15,00	2,50	37,50
48	Eva Colorido	UND	100,00	0,95	95,00
49	Refil p/cola quente-grossa	UND	75,00	1,10	82,50
50	Pasta sofonada C/divisorias	UND	100,00	21,00	2.100,00
<b>TOTAL R\$:</b>					<b>35.911,45</b>

FOLHAS:	370
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	

LOTE - III GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P, UNT	TOTAL
1	ACHOCOLATADO OU NESCAU EM PO DE 500G SIMILAR	UND	120	11,50	1.380,00
2	ACHOCOLATADO OU NESTON 400G OU SIMILAR	UND	150	9,90	1.485,00
3	AÇÚCAR de pct 1 kg	Kg	100	3,00	300,00
4	ADOÇANTE LIQUIDO VIDRO "P"	UND	100	14,00	1.400,00
5	BISCOITO CREAM CRACKER 3X1	CX	120	62,00	7.440,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 3X1	CX	100	62,00	6.200,00
7	CAFÉ EM PÓ PCT DE 250g - torrado	unid	100	4,50	450,00
8	CAFÉ GRANULADO OU NESCAFÉ 250g OU SIMILAR	unid	100	23,00	2.300,00
9	LEITE EM PÓ EM LATA TIPO NINHO OU SIMILAR	lata	200	14,20	2.840,00
10	LEITE EM PÓ . DE 250 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE	UND	250	4,80	1.200,00
11	LEITE MOLICO DESNATADO ou SIMILAR	lata	250	14,20	3.550,00
12	MARGARINA 500 G	UND	250	4,30	1.075,00
13	MASSA DE MILHO PARA CUSCUZ TIPO FLOCÃO 500G	UND	200	2,30	460,00

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000  
CNPJ: 06.113.682/0001-25

E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site:  
[www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão  
MUNICÍPIO DE COLINAS

FOLHAS:	397
PROC.:	63 / 2017
Ass.:	5



14	MASSA DE ARROZ TIPO FLOCÃO 500G	UND	300	2,80	840,00
15	SUCO EM PÓ DE 500G	Pacote	300	5,40	1.620,00
16	FECULA DE MANDIOCA 1KILO	Pacote	300	5,40	1.620,00
17	AMIDO DE MILHO OU SIMILAR 200G	caixa	300	1,85	555,00
18	MACARÃO TIPO ESPAGUETE 500G	Pacote	300	2,25	675,00
19	FARINHA LACTA OU SIMILAR 400G	lata	300	8,30	2.490,00
20	AVEIA EM FLOCOS 170G	caixa	200	2,30	460,00
21	OLEO DE SOJA 900ML	UND	500	4,15	2.075,00
22	ARROZ TIPO I 1KILO	UND	500	2,50	1.250,00
23	TRIGO C/FERMENTO	UND	400	3,15	1.260,00
24	SUCO GARRAFA 500 ML SORTIDOS	UND	380	5,20	1.976,00
TOTAL					44.901,00

LOTE -IV MATERIAL PARA CRIANÇA FELIZ

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P, UNT	TOTAL
1	ESPONJA LISA/ ÁSPERA	Unid	100	R\$ 1,99	199,00
2	JARRAS PLÁSTICAS PEQUENAS COM TAMPAS	Unid	120	R\$ 9,99	1.198,80
3	PEDRAS PEQUENAS (SACO)	Unid	120	R\$ 5,99	718,80
4	RECIPIENTES PLÁSTICOS COM TAMPA TAMANHO VARIADOS (conj.)	Unid	120	R\$ 12,85	1.542,00
5	COLHER DE PAU PEQUENA	Unid	100	R\$ 9,85	985,00
6	PANO DE ALGODÃO	Unid	100	R\$ 6,85	685,00
7	PRENDEDOR DE ROUPA (10 PEÇAS)	Unid	100	R\$ 4,85	485,00
8	TIGELAS EMPILHÁVEIS DE PLÁSTICO OU DE METAL CORES VARIADAS	Unid	100	R\$ 10,85	1.085,00
9	COPOS EMPILHÁVEIS DE PLÁSTICO OU METAL CORES VARIADAS	Unid	100	R\$ 3,85	385,00
10	BOLA PEQUENA MACIA	Unid	100	R\$ 9,99	999,00
11	ÁLCOOL GEL 500g	Unid	100	R\$ 10,50	1.050,00

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000

CNPJ: 06.113.682/0001-25

E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site:

[www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão  
MUNICÍPIO DE COLINAS

FOLHAS:	372
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	



12	PANO DE LIMPEZA	Unid	100	R\$ 6,99	699,00
13	SACOLA GRANDE TECIDO OU PLÁSTICA	Unid	50	R\$ 3,85	192,50
14	PAPEL CARTÃO (folha)	Unid	50	R\$ 1,50	75,00
15	SACO DE LIXO	Unid	60	R\$ 3,99	239,40
16	BONECA DE PANO PEQUENA	Unid	60	R\$ 22,85	1.371,00
17	BACIA DE ALUMINIO PEQUENA	Unid	60	R\$ 12,75	765,00
18	QUEBRA CABEÇA(02 PEÇAS) *	Unid	120	R\$ 18,99	2.278,80
19	QUEBRA CABEÇA(03 PEÇAS)*	Unid	120	R\$ 25,85	3.102,00
20	QUEBRA CABEÇA(04 PEÇAS)*	Unid	120	R\$ 32,75	3.930,00
21	QUEBRA CABEÇA (05 PEÇAS)*	Unid	120	R\$ 38,99	4.678,80
22	LIVRO DE ESTÓRIA INFANTIL	Unid	120	R\$ 16,65	1.998,00
23	TRIANGULOS AZUL (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	120	R\$ 3,85	462,00
24	QUADRADOS AMARELO (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	250	R\$ 4,75	1.187,50
25	CIRCULOS VERDE (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	250	R\$ 5,95	1.487,50
TOTAL					30.311,60

TOTAL	161.749,05
-------	------------

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO LOCAL DE ENTREGA**

A **CONTRATADA** deverá fornecer os tabletes e computadores do objeto deste **CONTRATO**, em conformidade com o Cronograma de Entrega, na sede da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS**.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES**

**DA CONTRATANTE**

- a) Efetuar os pagamentos à **CONTRATADA**, conforme entrega e apresentação das Notas Fiscais.

**DA CONTRATADA**

- b) Assumir inteira responsabilidade pela qualidade e validade dos produtos, de acordo com as especificações contidas no Anexo I;
- c) Responsabilizar-se pelos encargos incluídos todos os itens da despesa, seja qual o seu título ou natureza (impostos, taxas, seguros, encargos sociais, fiscais, comerciais, trabalhistas, transportes e qualquer outros);
- d) Prestar os serviços, dentro do prazo de validade para;

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000

CNPJ: 06.113.682/0001-25

E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site:

[www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone: (99) 3552-1626



e) Realizar o fornecimento conforme Cronograma de Entrega, elaborado previamente pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS..**

#### **CLÁUSULA QUARTA – DOS ENCARGOS**

A **CONTRATADA** responderá por todos os ônus dos encargos sociais securitários, previdenciários e outros de qualquer natureza, relativo aos serviços contratados.

#### **CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO**

O valor global do presente **CONTRATO** é de **R\$ 161.749,05 (cento e sessenta e um mil setecentos e quarenta e nove reais e cinco centavos)**, a ser pago em conforme Cronograma, referente as efetivas entregas dos produtos, mediante a apresentação pela **CONTRATADA** da Nota Fiscal, acompanhada da Nota de Empenho emitida pela **CONTRATANTE**.

#### **CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA**

O presente **CONTRATO** entrará em vigor na data de sua assinatura e terá vigência em até 31/12/2021

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Os recursos financeiros para cobertura do presente **CONTRATO** ocorrerão à conta da **dotação orçamentária a seguir:**

**06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

**12361005220340000 – MANUTENÇÃO DA SECREATRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO**

#### **CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO CONTRATUAL**

Os motivos ensejadores da rescisão contratual estão previstos nos incisos I a XVIII e parágrafo único do art. 78 da Lei n.º 8.666/93.

#### **CLÁUSULA NONA - DOS INADIMPLETOS E SANÇÕES**

O atraso injustificado ou qualquer falha que venha prejudicar a prestação dos serviços, será aplicado a firma Contratada a multa de mora correspondente a 0,3%(três décimos por cento) ao dia, sob o total da

respectiva Nota Fiscal, até o limite de 10% (dez por cento), que deverá ser recolhido no prazo de 05(cinco) dias, a partir da data do recebimento da notificação.

**PARÁGRAFO ÚNICO** - Além da multa a que se refere esta cláusula, a **CONTRATANTE** poderá, ainda, aplicar as seguintes sanções:

- Advertência;
- Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição.
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, nos casos de rescisão mais a devolução do valor da 1ª parcela corrigida.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DAS NOTIFICAÇÕES**

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000

CNPJ: 06.113.682/0001-25

E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site:

[www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone: (99) 3552-1626





Estado do Maranhão  
MUNICÍPIO DE COLINAS



Qualquer comunicação entre as partes a respeito do **CONTRATO** só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA PUBLICAÇÃO**

Este **CONTRATO** será dado publicidade nos Quadros de Aviso da Sede da Secretaria Municipal e Diário Oficial em forma de extrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO**

Fica eleito o foro da comarca de COLINAS - Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E, para firmeza do que foi compactuado, firmam este instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, sem rasuras, perante 02 (duas) testemunhas que também os subscrevem.

COLINAS - (MA), 01 de fevereiro de 2021.

FOLHAS:	374
PROC.:	03 / 2021
Ass.:	E

Sr<sup>a</sup>. Jardânia Viana de Oliveira Freitas  
Secretaria Municipal de Assistência Social/SEMAS  
RG N°20780732002-4

David Luis Costa Soares  
SOARES COMERCIO SERVIÇOS EIRELI - ME  
C.N.P.J sob o n.º 22.905.508/0001-71  
David Luis Costa Soares

R.G. n.º 02634938200334 GESP - MA, C.P.F. n.º 051.619.493-33

Testemunhas:

1<sup>a</sup>

CIC N° 036419323-94

2<sup>a</sup>

C.I N°

800.720.383-49

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000

CNPJ: 06.113.682/0001-25

E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site:

[www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone: (99) 3552-1626